
                              Příloha v účetní závěrce za rok 2020 
 

I. 
Obecné údaje 

 
1. Název účetní jednotky: 

                          
                                                             Sídlo: 

Právní forma: 
Rozhodující předmět činnosti: 

Datum vzniku: 

TEPAS, s.r.o. 
CZ25295721 
Josefa Tůmy 519, 507 91 Stará Paka 
Společnost s ručením omezením 
Výroba a prodej výrobků z termoplastů 
1. ledna 1999

                                              Rozvahový den:       31. 12.2020 
              Okamžik sestavení účetní uzávěrky:       30. 06.2021 
             Korporace je malou účetní jednotkou. 
 
2. Osoby s podílem 20 a více procent na základním kapitálu: 
 

jméno, název podílníka 2020 2019 

 Miroslav Zapadlo 51 % 100 % 
 Jan Zapadlo 49 %  
      
      

      

 
3. Popis změn a dodatků provedených v účetním období v obchodním rejstříku: 

24.1.2020 společník Jan Zapadlo 
  
4. Organizační struktura podniku a její zásadní změny během účetního období: 
 Žádné změny nenastaly. 
 
 
5. Jména a příjmení členů statutárních orgánů ke konci účetního období: 
 

Jméno a příjmení funkce 

 Miroslav Zapadlo jednatel 
 Helena Zapadlová jednatel 
    

    

 
6. Název a sídlo obchodních společností (družstev), v nichž máme větší než 20 % podíl: 
 

název a sídlo podíl na ZK 
běžné období 

vlastní kapitál  účetní HV 

0       
        
        

        

 
7.  



 
 2020 2019 

Průměrný počet zaměstnanců: 25 25 
                     - z toho řídících: 2 2 
Výše osobních nákladů na zaměstnance: 9.708 10.926 

                   - z toho na řídící pracovníky: 1.500 1.163 

  
   
 
8. Výše půjček, úvěrů, s uvedením úrokové sazby, poskytnutých záruk ostatních plnění, jak 

v penězích, tak v naturální formě akcionářům, společníkům, družstevníkům a členům 
statutárních, dozorčích a řídících orgánů, včetně bývalých členů těchto orgánů: 
/za ostatní plnění se považuje zejména bezplatné předání vozidla, jiných movitých a 
nemovitých věcí, využívání služeb a platby důchodového připojištění/  

 
 

kategorie osob 2020 2019 

     
     
      

 
 

II. 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 

a způsobech oceňování a odpisování 
 
1. Obecné účetní zásady: v souladu se Zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. 

a Vyhláška č. 500/1992 Sb. 
Byly provedeny úpravy a narovnání v účetnictví, které byly zjištěny před uzavřením 
roku. 
 

 
2. Způsoby oceňování: 
 

druh aktivit ocenění 

 Zásoby  v pořizovacích cenách  
 Soubory movitých a nemovitých věcí  v pořizovacích cenách 
    

    

3. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny:  nestanovuje se 
 
4. Způsob účtování zásob /A, B, přímo do spotřeby/:  B – přímo do spotřeby  
 
5. Druhy nákladů souvisejících s pořízením zásob:  doprava, poštovné 
 
6. Náklady na opravy v minulých letech, předpoklad v příštích /v případě 

nerovnoměrných nákladů na opravy nutná tvorba rezerv/: 0 
7. Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 

předcházejícímu účetnímu období:  nenastaly 
 



8. Způsob stanovení opravných položek k majetku s uvedením zdroje informací: 
  nestanovuje se 
 
9. Způsob sestavení odpisových plánů pro DM a použité odpisové metody při stanovení 

odpisů:      DM – měsíční odpisy, soubory movitých věcí – měsíční odpisy, 
                           metoda zrychlená, individuální odpisový plán 
 
10. Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 
                  kurzovní lístek ČNB 
 
11. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které se v souladu se zákonem 

oceňují reálnou hodnotou: nestanovuje se 
  

12. Informace o odchylkách od metod podle § 7/5 zákona s uvedením jejich vlivu na                             
majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření  

  nenastaly 
 

III. 
Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

 
1. Přehled významných položek neuvedených samostatně v rozvaze a výkazu zisku a 

ztráty: není 
 
2. Vysvětlení každé významné položky z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty 

 nenastaly 
 
3. Přehled významných událostí po datu účetní závěrky: nenastaly 
 
4. Rozpis účtu 022 a 082 na hlavní skupiny: 
 

skupina 
rok 2020 rok 2019 

022 082 022 082 

stroje, přístroje a zařízení 28.900 15.268 28.901 15.015 
dopravní prostředky 7.255 2.941 5.616 2.075 

inventář 1.952 1.931 1.919 1.755 

 
 
 
 
5. Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku: 
 

 
rok 2020 rok 2019 

sk. 01 sk. 07 sk. 01 sk. 07 

 019 123 123 123 123 
 013 74 74 74 74 

          

 
 
 
 



6. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu (v tis.):  
 

skupina investičního majetku 
součet 
splátek 

uhrazené 
splátky 

splatné do 
1 roku 

splatné po 1 
roce 

budovy, haly a stavby         
stroje, přístroje a zařízení     
dopravní prostředky     
inventář     

ostatní HDM     

Celkem     

 
7. Přehled přírůstků a úbytků dlouhodobého majetku podle jeho hlavních skupin : 
 

Přírůstky dle hlavních skupin nákup vl. činností vložení ostatní 

dlouhodobý nehmotný majetek        
budovy, haly a stavby     
stroje, přístroje a zařízení     
dopravní prostředky 3.127    
Inventář 33    

ostatní dlouhodobý majetek        

 
Úbytky dle hlavních skupin odpisy prodej likvidace ostatní 

nehmotný investiční majetek      
budovy, haly a stavby 427     
stroje, přístroje a zařízení 1.933 1.000    
dopravní prostředky 375 1.488    
inventář 176    

ostatní dlouhodobý majetek      

 
8. Způsob účtování technického zhodnocení hmotného a nehmotného majetku:  
  účet pořízení 
 
9. Rozhodnutí účetní jednotky dle čl. I/9 účt. tř. 0 /dlouhodobým majetkem nejsou /: 0 
 
10. Rozdíl mezi hodnotou daňových a účetních odpisů: plus  1 145 720,- Kč 
 
 
 
11. souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze:  
 /podrozvahová evidence/ 
 

 2020 2019 

- drobný nehmotný majetek      

- drobný hmotný majetek  42 34 

 
 
 
 
 



12. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem (věcných břemen): není 
 

položka majetku forma zajištění 2020 2019 

        
        
        

13. Přehled o majetku, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví: 
 /odhad/   není 
 

položka majetku tržní cena účetní cena 

      
      
      

      

 
14. Počet a nominální hodnota majetkových cenných papírů a majetkových účastí: 
 

Emitent druh počet 
nom. 

Hodnota 
finanční 
výnos 

  Dluhopis     
          
          

 
15. Pohledávky po lhůtě splatnosti: 
 /veškeré účty pohledávek/ 
 

 2020 2019 

do 30 dnů 465 252 
do 90 dnů 0 0 
do 180 dnů 0 0 
do 365 dnů 0 0 

nad 365 dnů 0 0 

 
16. Pohledávky k podnikům ve skupině:  
 

druh pohledávky 2020 2019 

      
      
      

 
 
 
17. Pohledávky kryté podle zástavního práva: 0 
 

druh pohledávky Forma zajištění 2020 2019 

        
        
        

        



 
18. Popis změn vlastního kapitálu v průběhu účetního období: 
         /nebo samostatná tabulka/ 
 

druh změny 2020 2019 

 Zvýšení 112.750 104.813 
      
      

19. Zisk za účetní období (v tis.) 
 

Položka 2020 2019 

 Nerozdělený zisk 7.938 5.877 
      
      
      

 
20. Základní kapitál: 1.100                     
 
21. Závazky po lhůtě splatnosti: 
 

 2020 2019 

do 30 dnů 1.362       45 
do 90 dnů 7 0 
do 180 dnů 0 0 
do 365 dnů 0 0 

nad 365 dnů 0 0 

 
22. Závazky k podnikům ve skupině: 0 
 

druh závazku 2020 2019 

      
      
      
      

 
23. Závazky kryté podle zástavního práva: 0 
 

druh závazku forma zajištění 2020 2019 

        
        
        

        

 
 
 
 
 
 
 
 



24. Závazky neuvedené v rozvaze: 0 
 

druh závazku 2020 2019 

      
      
      
      

 
25. Významné potencionální ztráty, na které nebyla vytvořena rezerva: 0 
 
26. Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než pět let:0 
 
 
 
 
27. Přehled o zákonných a ostatních rezervách: Nejsou 
 

druh rezervy poč. stav tvorba čerpání kon. stav 

 Rezervy na opravy     
          
          

          

 
 
 
28. Výdaje za výzkum a vývoj: nejsou 
 
 
29. COVID-19: Korporace není v současné době schopna kvantifikovat další potencionální 
dopady pandemie. Negativní vliv, respektive finanční a ekonomický je zřejmý v průběhu 
roku 2020. Vedení společnosti konstatuje, že i přes jiné komplikace spojené se SARS, nemá 
prozatím vliv na nepřetržité trvání podniku. Prominutá část sociálního pojištění za 
07-08/2020 snížila roční OON o 305 tis. Kč. 
Podpora  programu ANTIVIRUS – 371 tis. Kč. 
 
 
30. Závěr  
 
Ke dni schválení účetní závěrky nejsou známy žádné ani potencionální ztráty, rizika a 
znehodnocení, které nebyly zohledněny v účetní závěrce. Veškerý majetek společnosti je 
využívaný k dosažení, zajištění a udržení příjmů. 
Proti společnosti nejsou vedeny žádné soudní spory. 
Veškerý majetek společnosti je pojištěn.  
 

 
   
Ve Staré Pace dne: 30.06.2021                                                  
                                                                               



Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

R O Z V A H A
Minimální závazný výčet informací TEPAS,s.r.o.

ve zkráceném rozsahupodle vyhlášky č.500/2002 Sb. Josefa Tůmy 519

ke dni 31.12.2020
Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikání liší-li se od bydliště

(v celých tisících Kc)
Stará Paka

IČ 507 91

25295721

Označení A K T I V A Číslo Běžné účetní období Min.úč.obd.

řádku

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.02+03+37+74)=ř.78 001 192138 -24835 167303 157060

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Stálá aktiva (ř.04+14+27) 003 60700 -24835 35865 35712

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 197 -197

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 60503 -24638 35865 35712

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027

C. Oběžná aktiva (ř.38+46+68+71) 037 131373 131373 121216

C.I. Zásoby 038 436 436 434

C.II. Pohledávky (ř.47 + 57 + 78) 046 74665 74665 74875

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 74665 74665 74875

C.II.3. Časové rozlišení aktiv 078

C.III. Krátkodobý finanční majetek 068 37210 37210 29731

C.IV. Peněžní prostředky 071 19062 19062 16176

D. Časové rozlišení 074 65 65 132



Označení P A S I V A Číslo Stav v běžném Stav v minulém

řádku účetním období účetním období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM (ř.102+124+164)=ř.001 101 167303 157060

A. Vlastní kapitál (ř.103+107+115+118+122+123) 102 112750 104813

A.I. Základní kapitál 103 1100 1100

A.II. Ážio a kapitálové fondy 107

A.III. Fondy ze zisku 115 110 110

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 118 103604 97726

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

(ř.01-103-107-115-118-123-124-164)=ř.55 výkazu zisku a ztr. 122 7937 5877

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 123

B.+C. Cizí zdroje (ř.125 + 130) 124 54368 52096

B. Rezervy 125

C. Závazky (ř.131+146+167) 130 54368 52096

C.I. Dlouhodobé závazky 131 50000 50096

C.II. Krátkodobé závazky 146 4368 2000

C.III. Časové rozlišení pasiv 167

D. Časové rozlišení pasiv 164 185 151

Pozn.:

Sestaveno dne: 30.06.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání


	tepas priloha v uc.zaverce 2020
	tepas rozvaha v zkracenem rozsahu 2020

